
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

––––––––––– 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––                                                   

 

Số:          /QĐ-UBND        Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu 

mua thuốc của các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;  
Căn cứ Luật Dược ngày 06/4/2016; 
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; 
Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ 

về việc sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 
doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy 
định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập;  

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 144/TTr-SYT ngày 27/7/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu một số gói thầu 
mua thuốc của các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang như sau: 

1. Nội dung ủy quyền phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Đối với trường hợp thuốc ngoài Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp 
quốc gia, thuốc ngoài Danh mục thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương, thuốc 
ngoài Danh mục thuốc đàm phán giá và trường hợp quy định tại khoản 1 Điều 
18 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu 
thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ủy quyền 
cho Giám đốc Sở Y tế phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với các gói 
thầu mua thuốc do các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh thực hiện có dự toán 
mua sắm dưới 500 triệu đồng. 

2. Ủy quyền này có hiệu lực kể từ ngày ký đến hết ngày 31/12/2020.  

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Giám 
đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Bảo hiểm xã hội 
tỉnh, Giám đốc các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- VPUB tỉnh:  
+ LĐVP, TPKT, TH; 
+ Lưu: VT, KT.Hải. 

CHỦ TỊCH 
 
  
 
 
 
 
 

Dương Văn Thái
 
 


